III. Ulpianus. Sicut in annos singulos lego, ita legans usumfructum dicere possum: *quoties capite minutus erit legatarius, vel usumfructum amiserit, ei lego.* Sed et si, quamdiu vives, aut usque ad certum tempus usumfructum tibi legavero, videor ipsum repetere, *quoties amissus fuerit.*

Et repetens eum ius accrescendi habes cum collegatario tuo, quemadmodum si alius tibi eset substitutus: hi enim, tametsi non verbis, re tamen coniuncti sunt.

Si Petro et Paulo usumfructum legavero, et diuidiam tantum in persona Petri repetii, siquidem Petrus amiserit, totum Paulo accrescit. Quodsi Paulus amiserit, pars accrescit Petro, et pars ad proprietatem reddit: nemo enim, quod amisit, iure accrescendi recipit.

Etiam morte extinguitur ususfructus, ut cetera, quae personae cohaerent.

IV. Marcian. Si legatum tibi usumfructum mihi restituere rogatus sis, ex persona mea¹⁾ tantum perit.

1) ex persona mea] Legatario, qui usumfructum restituere rogatus est, mortuo, non perit ususfructus: mortuo autem eo, cui restituere rogatus est, perit.

V. Ulpian. Ususfructus aliis modis, quam morte, amissus repeti potest: nisi heredibus fructuari legatus sit.

Si ususfructus per servum mihi acquisitus sit, et usumfructum solum servi alienavero, usumfructum per eum acquisitum retineo.

Re mutata extinguitur ususfructus. Si aedes, quarum ususfructus legatus est, corruerint, aut exustae sint, neque areae, neque materiae salvis manet ususfructus.

Si in area, quae in usufructu est, aedificium positum sit, ususfructus extinguitur. Sin autem proprietarius aedificaverit, convenietur actione ex testamento, vel de dolo.

VI. Pompon. Et interdicto quod vi aut clam tenetur.

VII. Julian. Nisi aedificium tollatur, et areae

b) Fabr. ἀναλαμβάνει. bb) Fabr. ἀποκαταστήνει.

καθίστησι τοῦ μεσανὸν· ἐνῷ μέντοι παρῆλθεν ὁ
τὴν χοῖσιν φθείρων χρόνος.

γ'. Οὐλπιαν. Ἐὰν χρῆσις καρπῶν ἀγροῦ ληγα-
τευθῆ, καὶ περιπέσῃ τὸ ἐποικιον, οὐ φθείρεται ἡ χοῖ-
σις, ὡςπερ οὔτε εἰ τὰ δένδρα πέσῃ· τὸ γάρ ἐποικιον
μέρος ἐστὶ τοῦ ἀγροῦ.

δ'. Παῦλ. Καὶ κέχορημαι τῷ ἐδάφει, ἢνῳ τῷ
ἐποικιον ἦν.

ε'. Οὐλπιαν. Τὸ αὐτό ἐστι, καὶν ὁ ἀγρὸς προς-
θήκη ἦν τοῦ ἐποικιον.

Ἐὰν οἴκον χρῆσιν ληγατεύσω, καὶ ζῶν αὐτὸν
καταλύσω καὶ ἄλλον κτίσω, σβέννυται· οὐ μὴν ἐὰν
κατὰ μέρος αὐτὸν φιλοκαλῶν, ὅλον ἀνακαινίσω.

Καὶν ἐπικλυνοθῆ ὁ τόπος καὶ γένηται ὑδροστά-
σιον, ἢ λίμνη, σβέννυται ἡ χοῖσις.

“Ωςπερ καὶ ἡ χοῖσις τοῦ ὑδροστασίου, ἐὰν ξη-
ρανθῆ.

Εἰ δὲ ὑπάμπελος τόπος ἀρόσιμος γένηται, ἢ τοῦ-
νταντίον, οὐ σβέννυται ἡ ἐπ' αὐτῷ χοῖσις. καὶ ἡ τῆς
ὑλῆς χρῆσις σβέννυται κοπομένης αὐτῆς, καὶ σπειρο-
μένου τοῦ τόπου.